Greg. Turon. Refert quomodo & virū do-
 losus ille coluber supplantarit, S. Friardus, ait,
 cum Secudello Diacono in supradicta insula
 stetit immobilis, habebat tamē vterq; eorum
 propriam cellulā, sed procul inter se politā.
 Cumq; strenuē in oratione persisterent nocte
 Secudello apparuit tentator in specie domini
 dicēs: Ego sū Christus quē cōtinuo deprecaris
 iā enim sanctus es, & nomē tuū in libro vi. cū
 reliquis sanctis meis adscripsi. egredere nunc
 ab hac insula & vadens fac sanitates in populis.

li 4 His

22.

lib. de vit.
 Patrum c.
 10. cita.
 Sur. 4. aug.

His & ille illectus deceptionibus discessit ab
 insula, nec socio nunciauit: tamen cum infir-
 mis in nomine Christi manus imponeret, sa-
 nabantur. Reuersus autem post multum tem-
 pus ad insulam, venit ad socium cum vana
 gloria, dicens, abij extra insulam & virtutes
 multas in populis feci. Cumq; conterritus ille
 interrogaret quid hoc sibi vellet, cuncta que
 gesserat simpliciter pandit. At senex obstupe-
 scens, suspiransq; ac lacrymans ait: Væ nobis
 in quantum audio à tentatore delusus es: vade
 age pœnitētiam, ne vltra tibi præualeant eia-
 doli (Lapsus est 1. quia occulta ex superbia
 credidit se sanctū, & ex hoc frontispicio non
 cognouit dolosam machinam. 2. quia desecit
 à bono proposito manēdi in illa insula. 3. qui
 clam habuit magistrum consilia sua, & obedi-
 re illi neglexit. Subiungit vero Greg. quomo-
 do victus vicerit, fretus humilitate, obedi-
 tia, & oratione). Secundellus cum fletu ad pe-
 des eius prosternitur, rogans vt pro se domi-
 num deprecaretur, Cui, veni, inquit, & par-
 ter eius omnipotentiam pro salute anime
 poscamus, non est enim difficilis dominus
 confitentibus misereri, cum ipse per Prophe-
 tam dicat: Nolo mortem peccatoris sed vt
 uertatur & viuat: orantibus autem illis ad-
 nit iterum tentator in simili specie ad Secun-
 dellum dicens: nonne præceperam tibi,
 quod oues meæ morbidæ essent & Pastor
 indigerent, vt egredereris & visitares atque

opem sanitatis eis tribueres. Et ille: in veritate comperi quod seductor sis, neq; te Deum credo, cuius te speciem mentiris habere. Tamen si Christus es, crucem tuam quam reliquisti ipsam ostende, & credam tibi. Cumq; non ostenderet, Diacono crucem in os eius faciente, confusus evanuit.

32.

Romanus Diogenes in oriente imperator fortunæ (si Christiano dicere licet) ludus statim ex imo ad summum rursusq; ex summo ad imam maiori impetu ruit. Plane secundum illud Prou. 16. ante contritionem præcedit superbia, & ante ruinam exaltatio spiritus, homini contigit. Nam cum anno Christi 1071. pugrans aduersus Turcas oblatam pacem ab Asan Sultano per Legatos magno arrogantiæ supercilio reiecisset, ipsumq; cum suis proficiscentem esset aggressus, diremptus noctis crepusculo cum rediret ad suos: Postremæ acies existimantes illum fugere in fugam se ipsos irreuocabilem dederunt, adeo vt fuga milites sparfos adoriendi hostibus occasio fuerit patefacta, qua benè vti victoriam insperatam adepti captiuum duxerunt etiam imperatorem, quem ille benigne habuit sua quoq; mensa dignatum. Cum aliquando (inquit Europalates) Sultanus eum interrogasset: Quid mihi fecisses, si me in tua potestate habuisses? respondit: multis plagis bene notis tuum corpus confecissem. At ego, inquit Sultanus, tuam seueritatem aut crudelitatem non imita-